
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05.15-001/2019 
TOMADA DE PREÇOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Alto Santo, Estado do Ceará, através da Secretaria de Infraestrutura, Obras e 
Urbanismo, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público fará realizar licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por 
preço global, de obra de adequação de Estrada Vicinal Riacho Seco/Embrulhadas no município de Alto Santo, 
Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar conforme a seguir: 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/06/2019, às 08:00 AM, horário de Brasília-DF 
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à 

Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000 
TIPO DE CONCORRÊNCIA: Participação Ampla de Interessados 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na seguinte legislação: Lei nº 8.666, de 21 de Junho 
de 1993, Lei de Diretrizes Orçamentárias vigente, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 alterada 
pela Lei Complementar nº 147, de 7 de Agosto de 2014 e Decreto nº 8.538, de 6 de Outubro de 2015. 

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas 
do interessado, bem como ser adquirida a sua fonma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail 
altosantolicitacao@hotmail.com. 

Alto Santo, Estado do Ceará, 17/05/2019. 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000 
OBRAS· PARTICIPAÇÃO AMPLA DE INTERESSADOS - PESSOA JUR.[DICA 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO - seção 3 

reais e dote centavos) as despesas serão aludidas pelo Contrato de Repasse n� 
868087/2018, firmado entre o munlcfplo de Senhor do Bomflm e a Caixa Eçonômica 
Federal com recurso do Governo Federal, através do Ministério da Cidade e Tesouro 

Mi.mtclpal, ficando a Secretarla Municipal de Infraestrutura, através de seu Secretário e 
respectiva equipe, responsável pelas medidas cabíveis e Indispensáveis, objetlvarido a 
ordem de serviços para execução dos mesmos Homologo o certame referentes ao 
Processo Administrativo 1111 on2/19. 

PA Ni 0818/19. 

Senhor do Bonfim - BA, 16 de maio de 2019, 
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N2 27/2019 

O Murilcfplo de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna plJbllco que às 
09rlOOmlri do dia 31/05/19, na sua Sede sita à Praça Juracy Magalhães 126 - Centro • 
Senhor do Boriflm/BA, real!zará a seguinte Licitação, reg\da pela lel ni 10.520/2002, 
subs\d!ada pela Lei ng 8.666/93, e usas alterações posteriormente Introduzidas. Objeto ê a 
contratação, através do Sistema de Registro de Preços, de empresa para o everituaJ 
forneclmerito de gêneros allmeritícios para a mererida escolar dos alunos matrlculados rias 
escolas da Rede Munlclpal de Erislrio, do ario de 2019, rio Muriicfplo de Serihor do Borifim 
• BA, tipo merior preço por Item. o edital contendo as iristruções em:cmtra·se à disposição 
dos Interessados rio site www.serihordobonfim.ba.gov.br, através do link "Portal ela 
Transparência/licitações" ou www.doem.org.br/senhordobonfim. Maiores Informações 
poderão ser obtlc!as Junto à Comissiio Permanente de Licitações no horário ele expediente 
das OBhOOmln às 18h00m\n, pelos telefones (74} . 3541-BT:l..6/87/27. 

Senhor do Bonfim • BA, em 17 de maio de 2019. 
VALMIR ARAÜJO DA SILVA 

Pregoeiro 
PREFE ITURA MUN ICIPAL DE SIMÕES FILHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N� 20/2019 SRP 

A Pregoeira torna póblico que realizará a licitação, cujo objeto será: Registro de 
Preço para aqulslção de f6rmulas lnfantls e complemeritos/suplementos nutridonais, 
destinados aos Indivíduos portadores ele iritolerãnclas e alergias alimentares, síndromes de 
má abS(lrção, distúrbios do metabollsmo do apa relho digestivo e indivíduos com 
desnutrição grave ou patologias com aumeílto da demanda nutricional, em tratamento 
supervisionado ria Rede de Sallde do munlcfplo. Menor Preço por Lote. Data: 01/06/2019, 
às 10hs. Informações: (71) 3295-8300, Ramal 300. Ec!ital: www.llcitacoes-e.com.br 

Simões Fllho • BA, 17 de maio de 2019 
SIRLEIOE SANTOS DE CERO.U EJRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nt 2/2019 

Objeto: Contratação de empresa para recuperação e encascalliamento de estrada v\clnal na 
zona rural do murildpio de Tanhaçu-Bahla, para apolo de atividade produtlva, através do 
Contrato de Repasse/Convênio n' 868127/2018 firmado entre o município de Tanhaçu (BA) 
e o Ministério da l ntegração/Sudene. Data e hora da sessão p\lbllca: dia 04 de Junho de 
2019 às 08:30h (horário local). O Edital e anexos estão dlsponívets aos Interessados no 
Departamento de Compras e Ucltações da Prefeitura Municlpal de Tanhaçu, situado ã 
Praç;a lu/s Eduardo Maga lhães, s/n, Ceritro • CEP 46.600-000 . Tanhaçu • SA. 

Tanliaçu • BA, 20 de maio de 2019. 
GERALDO ESTEVES DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

AVISO OE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nt 1/2019 

Objeto: Locação de veículos de passeio, utllltírlos leves e de transporte de passageiros. Dia 31/05/19 
às 10h. Edital: www.licltacoes-e.com.br. Informações: na CPl. de 8 às 17h, tel. 7532372137. 

Teodoro Sampaio - BA, 15 de maio de 2019. 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUN ICIPAL DE UBATÃ 

AVISO OE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nt 22/2019 

O Município de Ubatã - Bahia, por lntermédJo de seu Pregoeiro Suplente 
designado pela Portaria nll 008/2019, torna p\lbllco, para conheclmerito dos Interessados, 
que fará realizar no dia 30 de Maio de 2019, ás 09h30min, na forma do disposto na Lei 
Federal ni 10.520/02 e subsldiariamente a Lei Federal ni 8.665 de 21 ele Junho de 1993 e 
alterações postertores, licitação na modalidade Pregão Presencial que objetiva a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURO TOTAL DE FROTA. Os Interessados 
poderão fazer a leitura cio edital na Sala da Comissão de Licitação, no horârlo das 08:00 ás 
12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço acima referenciado. As 
demais fases do certame serão publicadas no DOM, no site www.ubata.ba.gov.br. 

IGOR BASTOS ROCHA MELO 
Pregoeiro Suplente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Ni 3/2019 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para a execução de serviços de obra de 
erigenharla para reforma e ampllação de 10 escolas do Munic/plo, conforme anexo 1, de 
acordo com as especificações e condições expressas no Edital e seus ariexos. Data de 
abertura: 04/05/2019, às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global por Lote. Local: 
PMV sito 1, Travessa General Labatut, s/n2, centro, ValenÇa-Bahia. O Edital encontra-se 
disponível na Prefeitura no endereço acima, bem como no Diário Oficial do Muriidpio 
www.valenca.ba.lo.org.br. Tel: (75) 3641·8610. 

Valença·BA, 17 de maio de 2019 
MICHEL PINTO 

Presidente da Comissão 

"'1• d0<uroonto oodo ,or ,orlr.cado no ondon,,;o olnrôólco 
lmp:f/ww,,;.lo.;ov.b,f•trtonllcld•Oo.h-tnil, �lo códl10 OS30l0l.'l05:1000l.'l& 

1 96 

274 
!SSN 1677-7069 N2 9S, segunda-feira, 20 de �-icj '·a·e'--- 2.:Ó�

-�
)1�� ,, 

PREFEITURA MU NICIPAL DE VITÓ RIA DA CONQUISTÁ,_ · ··- - ·· .  - ,,� 

SECRET:::: �: 
R
:

F
:::TRAÇÃO 

' �: •. "?�t�sst-;.����t)/ 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ni 24/2019 

O Munlcfplo de Vlt6rla Da Conquista - Ba, toma p�blico para conhecimento dos 
lnteres.sados, Retificação no titulo do Pregão Eletrônico SRP n2 024/2019, cujo resumo do 
edital foi publlcado no Olaria Oficial da União, Seção 3, do dla 15/05/2019, Página 206, nos 
seguintes termos; ONDE l�-SE: AVISO OE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 24/2019, 
LEIA·SE! AVISO OE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP NR 24/2019 SMS. 

Vit6ria da Conquista - BA, 17 de maio de 2019. 
ZJLMÁRIA PERE!RA DOS SANTOS 

Pregoeira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DÁR IO ME IRA 

AVISO OE LECrrAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NII 1/2019 

PA N2. 078/2019. 
A Comissão Permanente de Uc!tação da Prefeitura Municipal de Dá rlo Melra/BA 

designado pela Portaria nll 144/201S de 02 de Janeiro de 2018, comunica à população em 
geral e aos Interessados que reaili:ará licitação póblica, modalldade Tomada de Preços, tipo 
empreitada por preço global, no dia 10/06/2019, às lOhoom horas, no Préd\o da Prefeitura 
Municipal de Dárlo Melra"BA, Rua lsalas Rego, 01, centro, Dárlo Melra(BA), tendo como 
objeto a Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação em 
paralelepfpedo em diversas ruas no município de Dárlo Melra-SA, conforme contrato de 
repas-se/processo n' 039368/2018, celebrado com Mlnlstério das Cidades/Caixa Econômica 
Federal, conforme especificações e dema\s elementos técnicos cons"tantes no Projeto 
Básico e c!emais Anexos do Ed\t:al. C6pia do Edital poderá ser obtida no Setor de Licitação, 
no prédio desta Prefeltura, a partir ela dl•vulga ção deste. Melhores Informações através do 
e-mal!: llcltaca-opmdm@gmall.com, de 2!! a 61, das 08:00 às 12:00 horas. 

Dárlo Melra-BA, 20 de maio de 2019. 
BRUNO UMA MARQUES 
Presidente da Comissão 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 
AVISO DE LICírAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NH 5/2019-PE 

Objeto: Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Básica, por melo de aquisição 
de bens (veículos novos, zero quilômetro), junto ao CRAS do M i.mie/pio de Alto santo, 
Estado do Ceará. Inicio do Recebimento das propostas: Até as OS:OOh do dia 30/05/2019. 
Disputa: 30/05/2019, às 10:00h. Local do edital e abertura das propostas: 
www.bbmnet.com.br. Informações: (88) 34:!S-2080. 

Alto Santo • CE, 17 de maio de 2019 
WENDELL JORGE DA SILVA 

Pregoeiro 

AVISO OE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 3/2019--TP 

Objeto: Contratação ele empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, 
mediante regime de empreitada por preço global, de obra de adequação de Estrada \llclnal 
Riacho Seco/Embrulhadas no Murilcfpio de Alto santo, Estado do Ceará. Informações: (88) 
3429·2080. Abertura das Propostas: 04/06/2019, às 08:00h. Local da abertura e do edital: 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Coronel Slmpl/clo Bezerra, 198, 
Centro, Alto Santo.CE. 

Alto Santo • CE, 17 de maio de 2019 
WENDELL JORGE DA SILVA 

Pregoeiro 
PREFEITURA M UNICIPAL DE AQUI RAZ 
AVISO DE CREDENCIAMENTO NII 2019,05.15.001 

A Secretaria de saúde toma público o Credenciamento para contratação de 
empresa especlallzada visando a realtzação de procedimentos cirúrgicos e e�ames 
especial izados, para atendimento de usuários do SUS através da Secretaria de saóde do 
Município, conforme tabela de procedlmentos, medicamentos e OPM do SUS, cuja 
documentação deverá ser entregue na Comissão ele Licitação até as 15:00hs do dia 
11/06/2019. Maiores Informações serão obtldas Junto li Comissão Permanente de Licitação, 
de 08h00m1n às 12h00mln, sito a Travessa José lage Viana, 118. 

Aqulraz • CE, 17 de maio de 2019 
MARTA RE.lANE MARQUES PINHEIRO 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA 

AVISO OE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 17/2019 

A Prefeitura Munldpal de Aracolaba, por lntermêdio da Comissão de Licitação, 
torna póblico que às 09:00 horas do dia OS de Junho de 2019, fará reallzar a Disputa da 
Licitação N; 005/2019 PE SAU na modalidade Pregão Eletrônlco N� 017/2019, tlpo menor 
preço, para aquisição de gases medicinais, destinados ao consumo do Hospital e 
Maternidade Santa Isabel e UPA, Junto a Secretaria de Saúde deste Município, de acordo 
com o que determina a legislação vigente, o processo será real!zado através do site 
www.blJcompras.org.br. O proc:edlmento llcitat6rlo obedecerá ao disposto na lei n� B.666 
de 21 de Junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram lntroduzlc!as e a Lei 
N1110.S20/02. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos Interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na Av. da lndeperidênda 134, Centro Aracolaba -CE, no site do 
Portal de Llc\t:ações do TCE e no site da www,bllcompras.org.br a pa rtlr da publicação deste 
Aviso. 

Aracoiaba • CE, 17 de ma)o de 2019 
MARIA ClAUDffi ALVES DA SILVA 

Pregoeira 

Oocumonto ..,lnodc 01,1talmonte a,oformo M? "' :.200-2 do 24/08/2001. 
quo IM�I • lnfrao<tl"Utu.-. do Oiav0< Púbíl= B,o,lloin, • IO'·Br.i,11. 

ICP 
·-·

;;=



275 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI Nº093 I FORTALEZA, 20 DE MAIO DE 2Q�f�,L� �d!�,-
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Licitação - Pregão nº 2019.05.16.2. O Município de Mauriti, através daPregoeirà\Qfi.ci�LJ  SR. : ,... ·�. ./? /
toma público que estarâ realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2019.05.16.2, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de computà40:i:s:�. �;0 ?-';/ 
e tablets destinados aos Agentes Comunitários de Saúde e Unidades Básicas de Saúde do Município de Mauriti/CE. Abertura: 03 de junho de 20I9;as_:�i2P� L·::./· 
9h00min. Maiores informações na sede da CPL no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 16 de maio de 2019. Maria Daylla Felinto Braga - Pregoeira ='"""" 
Oficial. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE ALTO SA.'ITO - A VISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 003/2019-TP. Objeto: Contratação 
de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra de adequação de Estrada 
Vicinal Riacho Seco/Embrulhadas no Município de Alto Santo, Estado do Ceará. Informações: (88) 3429-2080. Abertura das Propostas: 04/06/2019, às 
08:00h. Local da abertura e do edital: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE. 
Wendell Jorge da Silva - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Itaíçaba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial I\'"" 012/2019-PP. Objeto: registro de preços para futura e eventual 
aquisição de peças originais, genuínas ou similares, destinadas à manutenção corretiva e preventiva dos veículos dos órgãos da Prefeitura de Itaiçaba, 
Estado do Ceará. Data de Abertura das Propostas: 30/05/2019, às 08:00h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de 
Licitação, situada àAv. Coronel João Correianº 298, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP 62.820-000. Informações: (88) 341()..1 1 12. Joilson Marques de Oliveira 
- Pregoeiro.

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação -Pregão Nº 2019.05.17.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, 
toma püblico, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços mecânicos na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos veículos e máquinas pesadas de diversas Secretarias do 
Município de Quixelô/CE. Data e Horário da Abertura: 31  de maio de 2019, às 10:00 horas. Infonnações: fone (88) 3579-12 10. Quixelô/CE, 17 de maio de 
2019. Luiz Moses de Abreu Neto- Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2019.0S.17.1. A CPL, torna público que estará 
realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços n. 2019.05. 17.1, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados a serem prestados 
no processamento e envio de dados do E-SUS e SIPNijunto a Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. Abertura: OS de junho de 2019  às 9h00min. 
Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 17 de maio de 2019. Otaciano 
Pereira Luciano - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Revogação - A Comissão de Licitação torna püblico a REVOGAÇÃO do processo 
CREDENCIAMENTO N° 02/2019-PC com fins ao Credenciamento de pessoas físicas oujuridicas para prestação de serviços profissionais destinados a 
Unidade Mista de Saúde Virgínia Rodrigues Simplício de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Palmácia/CE. Informações: Praça 7 de Setembro, 
Nº 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h. Palmácia/CE, 17 de maio de 2019. FranciscaSilvania de Sousa Alves Silva -Presidente da Comissão de 
Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - A viso de Revogação - A Comissão Permanente de Licitação torna pública a REVOGAÇÃO da 
licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.09.20.007 - TP com fins a contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção do parque elétrico 
com fornecimento de materiais para o sistema de iluminação pública das vias públicas da sede e distritos, de ínteresse da Secretaria de Obras e Meio 
Ambiente do Município de Palmácia/CE. Informações: Praça 7 de Setembro, NX' 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h. Palmácia/CE. Francisca 
Silvania de Sousa Alves Silva- Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 2019.05.17.1. A Prefeitura de Porteiras/CE realizará 
Licitação cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de aro, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados 
ao atendimento das necessidades dos veículos pertencentes ao Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no anexo I do Instrumento 
Convocatório. Abertura: 03 de junho de 2019 às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca nº. 16, no horário de 08:00h às 12:00h. Esclarecimentos: Sala 
da CPL ou Fone (88) 3557-1254 (R."21 1 ). Porteiras/CE, 17 de maio de 2019 - Maria Edna Tavares de Lavôr H Pregoeira Oficia) do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Aditivo Contratual. O Secretário de Educação do Município de Pedra Branca/ 
CE toma püblico o extrato do 2º . Aditivo do Contrato, resultante da Concorrência Pública nº 001/2017-CP/SEDUC. Contratante: Secretaria de Educação; 
Contratada: ABRA V construções Serviços Eventos e Locações ErRELI - EPP. Objeto: contratação de empresa especializada para conclusão da Escola de 
Ensino Infantil PROINFÂNCIA � Tipo l, no Bairro Santa Úrsula, na sede do Município de Pedra Branca/CE. Vigência: 21 de Março de 2019 à 18 de Agosto 
de 2019. Data da Assinatura: 21 de Março de 2019. José Renê Felipe de Araújo - Secretário de Educação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará � Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Aditivo Contratual. O Secretário de Saúde do Município de Pedra Branca/ 
CE toma público O Extrato do 1 º. Aditivo do Contrato, resultante da Tomada de Preços nº 003/2018. Contratante: Secretaria de Educação; Contratada: 
N R Construções e Serviços EIRELI -ME. Objeto: contratação de empresa especializada para a recuperação de diversas Unidades Básicas de Saúde no 
Município de Pedra Branca/CE, conforme Orçamento Básico em anexo, parte integrante deste processo. Vigência: 01 de Maio de 2019 a 31 de Julho de 
2019. Data da Assinatura: 01 de Maio de 2019. Paulo de Tarso Bezerra - Secretário de Saúde. 

** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Errata � Pregão Presencial Nº 2019.05.03.001 - SRP. O Município de Camocim, 
através de sua Comissão Permanente de Licitação e Pregão, torna püblico a retificação da Pregão Presencial � 2019.05.03.001 - SRP, A Presidente da CPL 
Municipal de Camocim/CE, no uso de suas atribuições, toma público a Retificação do Termo de Referência e modelo da proposta do edital. O Edital e a 
Errata está à disposição dos interessa.dos na sala da C.P.L e no Portal de Licitações TCE-CE. Sendo marca.do para o dia 30 de Maio de 2019 a abertura dos 
envelopes de propostas de preços e habilitações. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Horizonte - A  viso de Convocação. A Comissão Processante do Município de Horizonte, convoca à Empresa: 
DK Monteiro Coelho Produções e Eventos EIREL1w1v1E- CNPJ nº: 21.541 .550/000lw98. Para comparecerem a Prefeitura Municipal de Horizonte a fim de 
exercer seu direito ao princípio do contraditório e da ampla defesa ao Processo Administrativo iniciado . Maiores informações com a Procuradoria Geral do 
Município, fone (85) 3336.6016. Horizonte/CE, 17 de Maio de 2019. Maria Velúsia Nogueira Lopes - Presidente da Comissão Processante. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a Licitação na modalidade Tomada de 
Preços nº 0205.0 1/2019-01, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma e ampliação da Escola Tereza Dutra e 
reforma da Escola Francisca de Jesus Cavalcanti, junto a Secretaria de Educação do Município de Cedro/Ce, que se realizará no dia 05/06/2019 às 13:00 
horas. O edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br a partir desta data. Francisco Antônio Viana Correia Costa -Presidente da CPL. 

*** *** *** 

FSC 
--

MISTO 



ICÁ.SMOTA.. 
}:;,, 

1 

·- -i_·:,,J\:/{}i::-:�"_:_\:}{f:::·;'-, 
i•.· 9s�fí:b0Jbtn\àrtibrãurrídçstr-ê;··il§tf1·· 

(já Leão na vitória dl�ftteija Chàpecoettse .. · 

o Ume de Chapecó aclonàva .. Velõc\ita, o fç,gad:1• foz Ír
o ataque som cruzamentos diforeuça d!�t�cta lenta du�
ou arriscava chutes dê .fora pia: de.zaga dos donos da c!asa, 
da área.. . . . . comGum e Rafael Pereira, De 

.o d)lelo estava equHibrado cobertura, o ,tacaute marcou 
quando a Chapecoense abrilÍ · o>díícvjrada ap68• belo· passe. ·.e.\•/'.> .e 

>'_-\,:·,:.,,.,·,:-._<,·•' "'".> C:>"'. !,,···"<' -�.- '"·-<:>\· ··/<•-,,,,-,.+<, __ -_ .. ----�--' .·-__ _-_;;,..,.,,-_._ ',------�,..;._,_--::;,;;+_-_ ,, /· ,_..; __ <··' 


